
 

Atıf/Citation: Coşkun, M. (2025). Floral Motiflerden Art Nouveau’ya: Takı Tasarımında Doğanın Sanata Yansıması. Sanat ve Tasarım 
Araştırmaları Dergisi, 6(11), 246-256. DOI:10.65660/stardergisi.1659386 
İntihal / Etik: Bu makale, en az iki hakem tarafından incelenmiş ve intihal içermediği, araştırma ve yayın etiğine uyulduğu teyit edilmiştir. 
https://dergipark.org.tr/tr/pub/stardergisi/policy 

Floral Motiflerden Art Nouveau’ya: Takı Tasarımında Doğanın Sanata 
Yansıması 

From Floral Motifs to Art Nouveau: The Reflection of Nature in Jewelry Design 

Metin Coşkun1 

Derleme Makalesi / Review Article                                                               Geliş Tarihi / Received: 17. 03. 2025                                                                                   
                                                                                                                              Kabul Tarihi / Accepted: 14. 08. 2025  
                                                                                                                              Yayın Tarihi / Published: 29. 12. 2025 

Öz 

Bu çalışma, 19. yüzyılın sonları ile 20. yüzyılın 
başlarında dekoratif sanatlarda dönüşüm yaratan Art 
Nouveau akımının takı tasarımına etkilerini ele 
almaktadır. Art Nouveau, doğadan ilham alarak 
organik ve akışkan formlar ile floral motifler 
üzerinden estetik bir anlayış geliştirmiştir. Bu estetik 
anlayış takı tasarımında, özellikle mineleme 
teknikleri, değerli taşlar ve yenilikçi malzemelerle 
birleşerek hem görsel hem de teknik anlamda 
dönemin sınırlarını aşan tasarımlar ortaya çıkarmıştır. 
René Lalique ve Louis Comfort Tiffany gibi 
sanatçıların eserleri, akımın zarafet ile işlevselliği 
birleştiren özgün yapısını güçlü bir şekilde 
yansıtmaktadır. Çalışma, Art Nouveau’nun Avrupa, 
Amerika ve Asya’daki etkilerini, kullanılan teknikleri 
ve estetik anlayışını detaylı bir şekilde inceleyerek bu 
dönemin takı tasarımına kazandırdığı sanatsal ve 
kültürel değerleri ortaya koymaktadır. Günümüzde, 
Art Nouveau’nun mirası sürdürülebilir tasarım ve 
modern tekniklerle yeniden yorumlanarak çağdaş 
takı tasarımına ilham vermeye devam etmektedir. 
Bu, yalnızca geçmişin estetiğini geleceğe taşımakla 
kalmayıp, aynı zamanda yenilikçi yaklaşımlarla sanat 
ve çevre bilincini birleştiren bir değer yaratmaktadır. 

Anahtar Sözcükler: Floral motifler, Sanat, Takı sanatı, 
Takı tasarımı, Art Nouveau. 

Abstract 

This study deals with the effects of the Art Nouveau 
movement on jewelry design, which revolutionized 
the decorative arts in the late 19th and early 20th 
centuries. Inspired by nature, Art Nouveau developed 
an aesthetic understanding through organic and fluid 
forms and floral motifs. This aesthetic understanding, 
combined with enameling techniques, precious 
stones, and innovative materials, created designs that 
transcended the boundaries of the period both 
visually and technically. The works of artists such as 
René Lalique and Louis Comfort Tiffany strongly 
reflect the movement's unique structure that 
combines elegance and functionality. This study 
examines the influence of Art Nouveau in Europe, 
America, and Asia, as well as the techniques and 
aesthetics used, and reveals the artistic and cultural 
values that this period brought to jewelry design. Art 
Nouveau's legacy continues to inspire contemporary 
jewelry design, reinterpreted through sustainable 
design and modern techniques. This brings the 
aesthetics of the past into the future and creates a 
value that combines art and environmental 
awareness with innovative approaches. 

Keywords: Floral motifs, Art, Jewelry art, Jewelry 
design, Art Nouveau. 

Giriş   

Art Nouveau, 19. yüzyılın sonları ile 20. yüzyılın başları arasında, sanatı işlevsellikle 
birleştirerek dekoratif sanatlarda dönüşüm yaratmıştır. Bu hareketin en ayırt edici 
özelliklerinden biri, doğadan ilham alarak organik, akışkan formlara ve zarif detaylara sahip 
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tasarımları öne çıkarmasıdır. Kökeni Arts and Crafts hareketine dayanan Art Nouveau, 
anonimleşen seri üretimin estetiğine bir tepki olarak ortaya çıkmıştır (Yalçın, vd., 2022: 546). 

Bu akımın takı tasarımındaki etkisi, özellikle floral ve organik motiflerin yoğun kullanımıyla 
belirgin hale gelmiştir. Mücevher tasarımları, mine, inci ve opal gibi malzemelerin yenilikçi 
tekniklerle işlenmesi sayesinde dönemin sanatsal anlayışını yansıtmıştır. Sanatçıların doğadan 
ilham alarak ürettikleri bu eserler, yalnızca dekoratif bir nitelik taşımakla kalmamış, aynı 
zamanda teknik anlamda döneminin sınırlarını zorlamıştır (Yalçın, vd., 2022: 547-548). 

Art Nouveau'nun etkisi yalnızca Avrupa ile sınırlı kalmamış; Amerika ve Asya'da da farklı 
yorumlarla benimsenmiştir. Bu akımın önde gelen temsilcileri arasında René Lalique ve Louis 
Comfort Tiffany gibi isimler bulunmaktadır. Lalique'in bitki ve hayvan motiflerini ayrıntılı bir 
şekilde işlediği tasarımlar ve Tiffany'nin doğanın dokusunu vitray benzeri detaylarla yansıttığı 
çalışmaları, akımın yenilikçi yönlerini vurgulayan önemli örneklerdir (Grishina, 2024: 16). 

Art Nouveau, geleneksel formlardan uzaklaşarak sanat ile işlevselliği bir araya getirme 
çabasıyla modern tasarım anlayışının temellerini atmıştır. Doğadan esinlenen bu tasarımlar, 
dönemin estetiğini olduğu kadar toplumsal ve kültürel dönüşümlerini de yansıtmaktadır. 
Sanayi Devrimi sonrası anonimleşen seri üretime bir tepki olarak ortaya çıkan Art Nouveau, 
sanatçıların el işçiliğine olan vurgularıyla dönemin toplumsal ve ekonomik dönüşümlerini 
yansıttığı görülmektedir. 

Yöntem 

Bu çalışmanın amacı, Art Nouveau'nun takı tasarımındaki estetik anlayışını, kullanılan 
teknikleri ve doğadan esinlenen motiflerin sanatla buluşmasını incelemektir. Bu bağlamda, 
akımın farklı coğrafyalarda ve sanatçılar nezdindeki etkisi, kullanılan tekniklerle birlikte 
değerlendirilmektedir. 

Araştırma, nitel araştırma yaklaşımlarından literatür tarama yöntemi temel alınarak 
gerçekleştirilmiştir. Araştırmanın amacı doğrultusunda, takı tasarımı alanında doğa temalı 
sanat anlayışının tarihsel gelişimini, özellikle floral (bitkisel) motiflerin Art Nouveau akımıyla 
olan etkileşimini incelemek hedeflenmiştir. Bu kapsamda; ulusal ve uluslararası literatürde yer 
alan akademik makaleler, kitaplar, kataloglar, sergi bildirileri ve sanat tarihi kaynakları 
sistematik bir biçimde taranmış ve analiz edilmiştir. 

Veri toplama sürecinde, sanat tarihi, tasarım teorisi, dekoratif sanatlar ve estetik alanlarında 
yayımlanmış nitelikli çalışmalar tercih edilmiştir. Kaynaklar, Art Nouveau’nun gelişim süreci, 
doğadan alınan ilhamın biçimsel yansımaları, mine, emaye ve taş gibi takı tekniklerinde doğaya 
gönderme yapan öğelerin kullanımı, sanatçılar ve eserler ekseninde incelenmiştir. 

Elde edilen veriler, betimsel analiz yöntemiyle yorumlanmıştır. Analiz sürecinde, Art Nouveau 
dönemine ait takı örnekleri ile daha önceki dönemlerde kullanılmış floral motiflerin 
benzerlikleri, farklılıkları ve dönüşüm süreçleri karşılaştırmalı olarak ele alınmıştır. Araştırma 
sonucunda elde edilen bulgular, görsel malzeme desteğiyle desteklenerek sanat-tasarım 
ilişkisi çerçevesinde değerlendirilmiştir. 
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Art Nouveau Estetiği ve Takı Tasarımı 

Art Nouveau, 19. yüzyılın sonları ile 20. yüzyılın başları arasında, doğadan ilham alan 
tasarımlarıyla estetikte devrim yaratarak pek çok sanatsal alanda etkili olmuştur. Bu özgün 
estetik anlayışı en çarpıcı şekilde yansıtan alanlardan biri ise takı tasarımıdır. Doğal formların 
zarafeti ve yaratıcı işçilik, dönemin takı tasarımlarına benzersiz bir estetik değer katmıştır. 
Özellikle Japon sanatının (Japonizm) etkisiyle, Art Nouveau tasarımlarında doğanın asimetrik 
formları ve akışkan çizgiler sıkça kullanılmıştır. Bu estetik yaklaşım, Batı’daki geleneksel 
simetrik tasarımlara meydan okuyarak devrim yaratmıştır. 

Art Nouveau takılarının en ayırt edici özelliği, doğadan ilham alınarak oluşturulan floral ve 
organik motiflerin yoğun kullanımıdır. Çiçekler, kelebekler, böcekler ve diğer doğal unsurlar, 
akışkan ve asimetrik tasarımlarla bir araya getirilmiştir. René Lalique gibi sanatçılar, bitki 
motiflerini hayvan figürleriyle harmanlayarak, doğanın karmaşık güzelliklerini takılara 
yansıtmıştır. Bu tasarımlar, yalnızca estetik bir değer taşımakla kalmamış, aynı zamanda 
doğaya duyulan hayranlığın zarif bir ifadesi olmuştur (Grishina, 2024: 16). 

 
Görsel 1. Kemer tokası, René Lalique (1860-1945). 

Art Nouveau’ya Yön Veren Takı Sanatçıları 

Art Nouveau sanatçıları, mine işçiliğinde ve değerli taş kullanımında çığır açan yenilikler 
getirmiştir. Şeffaf ve opak emaye teknikleriyle takılar, derinlik ve parlaklık kazanmıştır. Opal, 
inci ve cam gibi malzemeler, tasarımlarda ışık ve doku oyunlarıyla eşsiz bir estetik yaratmıştır. 

Art Nouveau, doğadan esinlenen tasarımları ve yenilikçi teknikleriyle dönemin sanat anlayışını 
dönüştüren bir akımdır. Bu hareketin önde gelen isimlerinden René Lalique, özellikle 
mücevher tasarımında dönemin estetik normlarını yeniden şekillendirmiştir. Kadın figürleri, 
floral motifler ve emaye tekniklerini sıkça kullanan Lalique’in tasarımları, takılara sanatsal bir 
nitelik kazandırmıştır. 

Louis Comfort Tiffany, cam işçiliği ve mücevher tasarımlarıyla Art Nouveau’nun estetik 
felsefesini Amerika’ya taşıyan önemli bir sanatçıdır. Tiffany, renkli camlar ve değerli taşları 
organik formlarla birleştirerek sanatı günlük yaşamın bir parçası haline getirmiştir. 
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Hector Guimard ve Alphonse Mucha ise bu akımın mimari ve grafik tasarım alanlarındaki 
etkisini güçlendiren isimlerdir. Guimard, Paris metrosunun zarif giriş tasarımlarıyla Art 
Nouveau’nun mimarideki estetik çizgilerini ortaya koyarken, Mucha, detaylı afiş ve illüstrasyon 
çalışmalarında kadın figürlerini ve doğayı öne çıkarmıştır (Misiorowski & Dirlam, 1986: 218). 

Bu sanatçılar, Art Nouveau’nun Avrupa ve Amerika’daki estetik anlayışını dönüştürmesinde 
belirleyici bir rol oynamışlardır. René Lalique, Georges Fouquet ve Philippe Wolfers, Art 
Nouveau akımının tarzında tasarladıkları takılarla dönemin estetik anlayışına yön veren önemli 
sanatçılar arasında yer almıştır. Bu sanatçılar, yenilikçi yaklaşımları ve doğadan ilham alan 
detaylı tasarımlarıyla mücevher sanatına sanatsal bir boyut kazandırmışlardır (Grzymkowski, 
2015: 27). 

René Lalique (1860–1945) 

Art Nouveau ve Art Deco akımlarının en tanınmış cam sanatçılarından biridir. Kariyerine 
kuyumcu olarak başlayan Lalique, doğadan ilham aldığı doğal formlar ve organik detaylarla 
tasarımlarında zarafeti ve sofistike estetiği bir araya getirmiştir. Cam ve mücevher 
tasarımlarında mitolojik figürler, çiçekler ve hayvan motiflerini sıklıkla kullanan Lalique, bu 
öğelerle hem estetik hem de sanatsal değer taşıyan eserler üretmiştir. René Lalique’in eserleri, 
sadece doğadan ilham almakla kalmamış, aynı zamanda dönemi kadınlarının sosyal 
rollerindeki değişimleri yansıtmıştır. Bu değişim, mücevherlerin sembolik olarak kadınların 
özgüvenini ve toplumsal statüsünü güçlendirmesiyle kendini göstermiştir. 

Lalique’in en ünlü çalışmaları arasında lüks cam vazolar, parfüm şişeleri ve vitray tasarımları 
mine tekniği kullanılmış mücevherler yer alır. Bu eserler, dönemin sanatsal ve zanaatkarlık 
değerlerini yansıtarak hem işlevsel hem de dekoratif sanat anlayışını başarılı bir şekilde temsil 
eder (Barillet, 2005: 112). 

                         
Görsel 2. Sarmaşık yaprakları ile şaç tarağı, René Lalique (1860-1945). 

Art Nouveau hareketinin en yaratıcı figürlerinden biri olarak mücevher tasarımını yalnızca 
dekoratif bir zanaat değil, aynı zamanda bir sanat formu ve kişisel ifade aracı haline getirerek 
bu alanda devrim yaratmıştır. Lalique, geleneksel mücevher yapımına meydan okuyan bir 
yaklaşım sergilemiş ve emaye, cam, fildişi, yarı değerli taşlar ile boynuz gibi alışılmadık 
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malzemeler kullanarak yenilikçi tasarımlar oluşturmuştur. Görsel-1 de yer alan Sarmaşık 
Yaprakları ile Şaç Tarağı altından yapılmış mine uygulanmış ve safir taşlarla bezenmiş 
boynuzdan yapılmış bir tarak olarak bu alanda güzel bir örnek olmaktadır (Tissot vd., 2018: 
84). 

Eserlerinde doğa, mitoloji ve feminen güzellik ana temalar olarak öne çıkmış; bu temalar, 
karmaşık ancak zarif detaylarla işlenmiştir. Örneğin, "Yusufçuk Kadını" broşu gibi eserleri, 
yalnızca sanatsal değerleriyle değil, aynı zamanda üç boyutlu yapısıyla da dikkat çekmiştir 
(Tissot vd.,2018: 84). Tasarımlarında Japon sanatının sadeliğinden ve estetik anlayışından 
ilham alan Lalique, renk ve ışık oyunlarını öne çıkaran bir tasarım dili geliştirmiştir (Tissot vd., 
2018: 85). Özellikle emaye işçiliği ve patinasyon teknikleri, bu estetiğin belirgin 
unsurlarındandır. 

 
Görsel 3. Yusufcuk Kadını, René Lalique (1897-98). 

Lalique, takıları sadece estetik objeler değil, aynı zamanda birer sanat eseri olarak ele almıştır. 
Mücevherlerindeki menteşe ve bağlantı gibi teknik detaylar, işlevselliği ön planda tutarak 
eserlerinin taşınabilirliğini sağlamıştır (Ferrari, 2023: 104). Ancak, bazı eleştirmenler 
tasarımlarını "müze objeleri" olarak nitelendirmiştir. Buna rağmen Lalique, insan anatomisine 
uygun tasarımlar yaparak hem fiziksel hem de sosyal taşınabilirliğe önem vermiştir (Ferrari, 
2023: 104). 

Lalique’in eserleri hem çağdaşlarını hem de sonraki nesilleri derinden etkilemiştir. Calouste 
Gulbenkian Koleksiyonu’nda yer alan 175 parçalık mücevher koleksiyonu, onun detaylı ve 
yenilikçi yaklaşımını gözler önüne sermektedir. Bu koleksiyonda yer alan “Yusufçuk Kadını” ve 
“Yılan Broşu” gibi parçalar, ışık oyunları ve renk geçişleriyle estetik mükemmelliği temsil 
etmektedir (Tissot vd., 2018: 85). 

Lalique’in tasarımları, dönemin sosyal değişimlerini de yansıtmıştır. Belle Époque döneminde 
kadınların toplumsal rolleri dönüşürken, Lalique’in eserlerini taşıyan kadınlar cesur ve kendine 
güvenen bireyler olarak öne çıkmıştır (Ferrari, 2023: 105). Örneğin, ünlü aktris Sarah 
Bernhardt, Lalique’in mücevherlerini sahnede ve sosyal etkinliklerde taşıyarak bu eserlerin 
sanatsal ve toplumsal önemini vurgulamıştır (Tissot vd., 2018: 84). 

René Lalique, mücevher tasarımını bir sanat formu haline getirmiş, yenilikçi estetik anlayışıyla 
toplumsal ve sanatsal değişimlere öncülük etmiştir. Hem sanatsal hem de işlevsel anlamda 
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çığır açan tasarımları, dönemin estetik değerlerini aşarak kalıcı bir miras bırakmıştır. Lalique’in 
yaratıcı vizyonu, modern mücevher ve sanat dünyasında hâlâ ilham kaynağı olmaya devam 
etmektedir.  Sanatçının çalışmalarına ait örnekler aşağıda yer almaktadır. 

 
Görsel 4. Sanatçının farklı çalışmaları, René Lalique. 

Georges Fouquet (1957-1862) 

19. yüzyılın sonu ve 20. yüzyılın başlarında Fransız Art Nouveau hareketinin önde gelen 
mücevher tasarımcılarından biri olarak tanınmıştır. Fouquet, dikkat çekici ve dramatik 
tasarımlarıyla öne çıkmış, Alphonse Mucha gibi sanatçılarla yaptığı iş birlikleri sayesinde 
eserlerine grafik sanatın etkilerini ustaca katmıştır. 

Fouquet’in butik tasarımı bile başlı başına bir sanat eseri olarak kabul edilir ve onun yenilikçi 
yaklaşımını gözler önüne sermektedir. Doğadan ilham alan motifler, parlak taşlar ve karmaşık 
emaye teknikleri, Fouquet’in eserlerinde sıkça karşılaşılan unsurlardır. Bu özellikler, onun 
eserlerine hem sanatsal hem de zanaat açısından büyük bir değer kazandırmaktadır. Görsel- 
4’de yer alan altından yapılmış tavus kuşu betimlemeli ve mine tekniği uygulanmış kemer 
tokası sanatçının çalışmalarına bir örnektir (Vever, 2001: 87). 

 
Görsel 5. Tavus Kuşu kemer tokası, Georges Fouquet (1900). 

Philippe Wolfers (1858–1929) 

Belçikalı bir mücevher ve sanat objesi tasarımcısı olarak, Art Nouveau hareketinin doğaya 
duyduğu hayranlığı tasarımlarına yansıtan önemli bir isimdir. Wolfers, karmaşık ancak zarif 
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tasarımlarıyla tanınır ve eserlerinde sıklıkla kelebekler, böcekler ve çiçek motiflerini 
kullanmıştır. 

Eserleri, estetik değerinin yanı sıra teknik açıdan da olağanüstü bir zanaatkarlık becerisi 
sergilemektedir. Wolfers, heykelsi ve işlevsel sanat objeleri yaratarak geleneksel mücevher 
tasarımına yenilikçi bir boyut kazandırmış, tasarımlarında hem sanatsal hem de işlevsel 
yaklaşımları bir araya getirmiştir (De Bellaigue, 1998: 133). 

 
Görsel 6. Yusufçuk broş- kolye, Philippe Wolfers (1900). 

Takı Tasarımında Kullanılan Teknikler 

Art Nouveau takılarında öne çıkan teknikler şu şekilde başlıklandırılmış ve açıklanmıştır: 

Mineleme Teknikleri 

Plique-à-jour: Vitray benzeri, ışık geçirgen yüzey elde edilen hassas bir mineleme yöntemidir 
(Ball, 2006; Coşkun, 2022). 

Champlevé ve Cloisonné: Metal yüzeyde oyuklar ya da bölmeler oluşturularak mine 
doldurulmasıyla uygulanır (Ball, 2006). 

Gravür ve Kabartma Teknikleri 

Doğal motiflerin üç boyutlu etkilerle yüzeye kazınmasını sağlar. 

Malzeme Kombinasyonları 

Cam, opal, inci, boynuz gibi alışılmadık malzemelerle estetik ve teknik zenginlik 
oluşturulmuştur (Tissot vd., 2018). 

Her teknik, örnek eserlerle desteklenmiş, özellikle René Lalique ve Philippe Wolfers gibi 
sanatçıların uygulamalarıyla ilişkilendirilmiştir. 

Art Nouveau (Yeni Sanat) hareketi, 19. yüzyılın sonlarında doğadan esinlenen organik formlar, 
dalgalı çizgiler ve ince el işçiliğiyle ön plana çıkmış ve mücevher tasarımında köklü bir değişime 
sebep olmuştur. Bu dönemde, mineleme (emay) tekniği, Art Nouveau estetiğini en iyi yansıtan 
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ve en sık kullanılan yöntem olarak dikkat çekmiştir. Canlı renk geçişleri ve üç boyutlu efektler 
yaratmaya olanak sağlayan mineleme, özellikle plique-à-jour tekniğiyle vitray benzeri etkiler 
yaratmış ve ışık geçirgenliği sayesinde mücevherlere derinlik katmıştır (Fischer, 2017: 124). Bu 
teknik, ince metal yüzeyler üzerine uygulanan yarı saydam mine kaplamalarla gerçekleştirilmiş 
ve son derece hassas bir işçilik gerektirmiştir. 

Günümüzde mineleme teknikleri, Nano malzeme teknolojilerindeki gelişmelerle daha yenilikçi 
bir boyut kazanmıştır. Nano mineleme olarak adlandırılan bu modern yaklaşımlar, dayanıklılığı 
artırırken daha geniş bir renk paleti ve çok katmanlı görünümler oluşturma imkânı 
sunmaktadır (Park & Park, 2014: 22). Çağdaş takı tasarımcıları, holografik ve katmanlı yüzeyler 
yaratmak için bu gelişmiş tekniklerden faydalanarak, Art Nouveau'nun estetik mirasını 
korurken modern malzemelerle yeniden yorumlamaktadır. 

 
Görsel 7. Crackle enamel tekniği, nano boyutta cam partikülleriyle renk geçişlerini destekleyen çağdaş bir 

uygulamadır (Jewelry Making Journal, n.d.). 

Ayrıca, günümüzde minelemenin sadece dekoratif bir unsur olmaktan çıkıp, sürdürülebilir 
tasarıma katkıda bulunan bir yöntem olarak da önem kazandığı görülmektedir. Çevre dostu 
malzemeler ve geri dönüştürülmüş metaller üzerinde yapılan mineleme uygulamaları, Art 
Nouveau’nun doğaya duyduğu hayranlığı günümüz tasarım dünyasında yeniden 
canlandırmaktadır (Tavares & Magalhães, 2020: 12). Bu yaklaşımlar hem estetik hem de 
çevresel sürdürülebilirlik açısından modern mücevher tasarımına değer katmaktadır.  

Plique-À-Jour Mineleme Tekniği 

Plique-à-jour mineleme tekniği, kuyumculukta vitray benzeri bir görünüm sunarak ışığın 
eserlere benzersiz bir parlaklık kazandırdığı zarif bir mineleme yöntemi olarak öne çıkar. Camın 
saydam özelliklerinden faydalanılan bu teknikte, mine uygulamasının arka yüzeyinin açık 
bırakılmasıyla ışığın tasarım boyunca serbestçe geçmesi sağlanır. Süreç, metal yüzey üzerine 
oluşturulan hücrelerin çeşitli mine tozlarıyla doldurulmasıyla başlar. Ardından, bu tozlar 
dikkatlice fırınlanarak sabitlenir ve arka kısımdaki metal çıkarılarak ışık geçirgen bir yüzey elde 
edilmektedir. 
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Görsel 8. Plique-à-Jour Mineleme Tekniği, Yapım Aşamaları. 

Bu yöntem, özellikle detaylı ve renkli tasarımlarıyla mücevherlerde ve sanat eserlerinde tercih 
edilmektedir. Uygulama süreci oldukça hassas bir çalışma gerektirmektedir; mine tozlarının 
düzgün yerleştirilmesi ve tekrar eden ısıl işlemlerin özenle gerçekleştirilmesi kritik önem 
taşımaktadır. Araştırmalar, plique-à-jour’un yalnızca görsel bir estetik sunmakla kalmayıp, aynı 
zamanda yüksek düzeyde teknik bir ustalık gerektirdiğini ve maliyeti nedeniyle genellikle lüks 
mücevher tasarımlarında kullanıldığını ortaya koymaktadır. Bu teknik, kuyumculukta ışık ve 
renklerin etkileyici bir şekilde kullanıldığı, detaylı işçilik gerektiren ve zanaatkârlığın zirvesi 
olarak değerlendirilen bir uygulama olarak tanımlanmaktadır (Coşkun, 2022; Yang & Yang, 
2022).   

 
Görsel 9. Plique-à-Jour Mineleme Fibula, Metin Coşkun, 2024, Kişisel Sergisinden. 

Sonuç ve Öneriler 

Art Nouveau hareketi, dekoratif sanatlarda estetik ve işlevselliği birleştirerek 19. yüzyılın 
sonları ve 20. yüzyılın başlarında sanat dünyasında büyük bir değişim yaratmıştır. Doğadan 
ilham alan organik formlar, kıvrımlı çizgiler ve yenilikçi malzeme kullanımı, bu hareketin en 
belirgin özelliklerini oluşturmuştur. Mücevher tasarımında René Lalique ve Louis Comfort 
Tiffany gibi sanatçılar hem estetik hem de teknik anlamda çığır açıcı eserler ortaya koymuş, 
dönemlerinin sınırlarını zorlamış ve gelecekteki tasarım anlayışlarına ilham vermiştir. Art 
Nouveau, tarihsel bir akım olmanın ötesinde, doğadan ilham alan tasarım anlayışıyla modern 
takı tasarımında sürdürülebilirlik ve estetik arasındaki dengeyi yeniden düşünmemizi 
sağlamaktadır. 

Bu çalışma, floral motiflerin Art Nouveau akımındaki önemini incelemekte, özellikle mineleme 
teknikleri ve değerli taş kullanımındaki yenilikleri öne çıkarmaktadır. Lalique’in doğadan ilham 
alan zarif tasarımları ve Tiffany’nin cam işçiliğindeki ustalığı, Art Nouveau’nun eşsiz estetik 
anlayışını yansıtmaktadır. Bu estetik, sadece dönemin sanatsal anlayışını değil, aynı zamanda 
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toplumsal dönüşümleri etkileyerek kadınların özgüvenlerini ve toplumsal rollerini 
güçlendirmiştir. 

Sonuç olarak, Art Nouveau hareketinin estetik ve teknik mirası, sadece geçmişin bir yansıması 
değil, modern tasarım dünyasına ilham kaynağı olan kalıcı bir değer olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Günümüzde bu miras, çağdaş tasarımcılar tarafından sürdürülebilir yaklaşımlarla 
yeniden yorumlanarak hem estetik hem de çevresel açıdan değerli katkılar sunmaktadır. 
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